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Kraków

Zebranie przewodniczących z 15 maja 2023 r.

Wśród różnych informacji przekazanych przewodniczącym w
miniony poniedziałek było przypomnienie, że z dniem 1 lipca br.
zniesiony zostanie w kraju stan zagrożenia epidemicznego
wprowadzony w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2.
Jedną z konsekwencji takiej decyzji jest przywrócenie w przed-
siębiorstwach terminowego wykonywania badań okresowych.
W związku z powyższym HR poinformował, że ze strony praco-
dawcy będą czynione starania, by w AMP w jak najkrótszym
czasie zostały zrealizowane zaległe badania okresowe. Prawda
jest taka, że wielu pracowników od kilku lat nie poddawało się
tym badaniom. Jest to sytuacja bardzo niekorzystna, ponieważ
brak systematycznej diagnostyki lekarskiej może skutkować nie
wykryciem na czas niebezpiecznych chorób. Mając na uwadze
dobro pracowników, zarówno strona pracodawcy jak i związki
zawodowe zachęcają wszystkich, by zadbali o własne zdrowie.

Kolejną konsekwencją zniesienia obostrzeń jest przywróce-
nie dodatkowego odpisu w wysokości 20%  na fundusz socjal-
ny. Pozyskane w ten sposób środki będzie można wykorzystać
na dodatkowe świadczenia socjalne.

W trakcie zebrania Roman Wątkowski przekazał najważniejsze
dane z przedłożonej przez pracodawcę analizy aktywności HR w
zakresie zatrudnienia w 2023 r. Wynika z niej, że na koniec I
kwartału bieżącego roku w AMP zatrudnionych było 8.403 pra-
cowników, natomiast w spółkach zależnych 1.200 pracowników,
co w sumie daje ogólne zatrudnienie w wysokości 9.603 osób.
Krakowski oddział w tym okresie liczył 2.079 pracowników.

Działania HR w zakresie poprawy stanu zatrudnienia opisują
kolejne dane dotyczące rekrutacji i zmiany umów na czas nie-
określony.  Wynika z nich, że od początku bieżącego roku do
końca I kwartału zostało zatrudnionych 163 kandydatów. Wobec
kolejnych siedemdziesięciu kandydatów zakończono działania
rekrutacyjne i osoby te oczekują na zatrudnienie. W trakcie pro-
cesu rekrutacji jest obecnie 109 przyszłych pracowników. Zamia-
na umów z czasu określonego na umowy bezterminowe we wspo-
mnianym 3-miesięcznym okresie dotyczyła 100 pracowników.
Wymowny jest fakt, że w okresie 2021-2023 znacząco spadł wskaź-
nik rezygnacji z pracy pracowników ze stażem poniżej 5 lat.

Dział HR przedstawił wykonanie planów urlopowych i cel przy-
jęty do realizacji na 2023 rok. Wynika z niego, że będą czynione
starania, by w grudniu 2023 roku średnio do wykorzystania po-
zostało pracownikowi 4 dni urlopu.

Na wniosek krakowskiej Solidarności biorącej udział w spo-
tkaniach TOP6 dział zatrudnienia przedstawił liczby opisujące
proces alokacji pracowników obszaru surowcowego z oddziału
krakowskiego do zakładów Śląsk i Zagłębie w latach 2020 - 2022.
Jak zapewne większość pracowników huty pamięta, proces alo-
kowania pracowników został rozpoczęty w maju 2020 roku. Jak
podaje HR, łącznie od początku tego procesu do chwili obecnej
alokowano do śląskich zakładów 172 pracowników. Z powyż-

Majówka tuż-tuż

szej grupy odeszło z AMP 44 pracowników, natomiast do pra-
cy w Krakowie wróciło 45 pracowników.

Dalszą część spotkania poświęcono omówieniu stanu przy-
gotowań do tegorocznej majówki, zaplanowanej na sobotę 27
maja w Borku k/Bochni. Przypominamy przewodniczącym, że w
tym tygodniu upływa ostateczny termin dostarczenia list osób
zapisanych na związkową majówkę.

Ponadto omówiono wstępnie harmonogram koniecznych czyn-
ności i wystąpień do urzędów miejskich, od których należy uzy-
skać zgodne z przepisami pozwolenia umożliwiające realizację
tegorocznego Biegu im. B. Włosika. Jest to naprawdę poważne
przedsięwzięcie wymagające dużego zaangażowania ze strony
organizatorów. W tym roku odpowiedzialnym za przygotowanie
Biegu jest członek Zarządu KRH Czesław Bujak. Będzie on mógł
liczyć na merytoryczne wsparcie kol. Janusza Klimaszewskie-
go, który od wielu lat  z powodzeniem zajmował się tym przedsię-
wzięciem i zgodził się swoim doświadczeniem podzielić z nowym
szefem organizacyjnym Biegu. Przy tej okazji podano oficjalnie
przyjętą datę Biegu, który odbędzie się w sobotę 14 październi-
ka 2023. Mamy nadzieję, że roboty drogowe prowadzone przy
al. Solidarności nie pokrzyżują planów i nie będą miały wpływu
na tradycyjną trasę biegu.

Wyjazd autobusów z parkingu Sol-Hut przy Al. Solidarności 20
o godz. 8.30; oficjalne rozpoczęcie Majówki około godz. 10:30;
powrót z Borku około godz. 17.00.
Koszt biletów:

 Członkowie NSZZ Solidarność i ich rodziny:
dorośli - 30 zł, dzieci do lat 18 - 20 zł (koszt biletów dla dzieci
pokrywa Komisja Oddziałowa)

 Pracownicy i inne osoby uprawnione do ZFŚS AMP SA:
dorośli - 50 zł, dzieci do lat 18 - 32 zł

 Pozostałe osoby dorosłe: 100 zł, ich dzieci: 65 zł
Majówka odbędzie się bez względu na pogodę.
Zapisy przyjmują przewodniczący Komisji Oddzialowych NSZZ
„Solidarność”. Przy zapisach należy podać imię, nazwisko, PE-
SEL, adres zamieszkania. W przypadku dziecka należy podać
jego wiek.

W cenie biletu przejazd autokarem z ubezpieczeniem, bon z
posiłkiem i napojem oraz dostęp do wszystkich atrakcji, które
będą organizowane na miejscu w postaci gier, zabaw i konkur-
sów z możliwością wygrania nagród przygotowanych przez or-
ganizatora. Uwaga, rezygnacja z przejazdu autokarem nie powo-
duje zmiany ceny biletu.

MOZ NSZZ „Solidarność” oddziału
krakowskiego zaprasza HUTNIKÓW
i ich rodziny na związkową MAJÓWKĘ
do Centrum Aktywnego Wypoczynku w Borku k/Bochni
w sobotę 27 maja 2023 r.
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Jak uzyskać i korzystać z kart rabatowych
na stacjach PKN ORLEN
Jak już informowaliśmy Komisja Krajowa NSZZ „Soli-

darność podpisała z PKN ORLEN umowę, na podstawie
której członkowie naszego Związku mogą uzyskać rabat
przy zakupie paliwa i artykułów pozapaliwowych  na sta-
cjach należących do tego koncernu naftowego. Warun-
kiem uzyskania karty rabatowej jest okazanie elektronicz-
nej legitymacji członkowskiej NSZZ „Solidarność”.

Podstawowe informacje dotyczące zasad korzysta-
nia z kart rabatowych znajdują się na wydanych z tej
okazji ulotkach, a także na związkowych stronach inter-
netowych. Wiemy, że część naszych związkowców za-
częła już korzystać z możliwości jakie daje posiadanie
wspomnianej karty. Zapytaliśmy jedną z takich osób
jak w praktyce wygląda cała procedura.

- Najpierw na stronie krhhts.pl w „Aktualnościach”
przejrzałem wykaz stacji PKN ORLEN (w tym przypad-
ku są to stacje tylko z  województwa małopolskiego).
Po wybraniu konkretnej stacji udałem się do niej swoim
samochodem zabierając ze sobą legitymację związkową.
Procedura wydania karty, która kosztowała mnie 1 zł
brutto, trwała około 10 minut. Otrzymana karta rabato-
wa to karta „biznesTANK”. Z chwilą otrzymania karty,
rabat na zakupione paliwo już obowiązywał. Jednocze-
śnie pracownica stacji zachęciła mnie, bym zainstalo-
wał na telefonie komórkowym dodatkową aplikację
uprawniającą do upustu od ceny detalicznej brutto -
produktów i usług na stacji paliw PKN ORLEN. Ulotka
zachęca klienta do zeskanowania i pobrania kodu QR
umożliwiającego pobranie kolejnej karty ORLEN VITAY
(szczegóły korzystania i uprawnień na stronie aplika-
cji). Chcę zaznaczyć, że każdy  użytkownik samochodu
jest uprawniony do posiadania jednej karty rabatowej,
do której przypisany jest numer rejestracyjny pojazdu.

Moim zdaniem warto skorzystać z tej oferty, do czego
gorąco zachęcam.

Lubisz mieć wszystko zorganizowane i zapięte na
ostatni guzik, by nie musieć się niczym martwić? Do
tego kochasz polskie góry, chętnie spędzasz w nich
czas i cieszy cię ich bliskość – zarówno latem, jak i zimą?

PKL Tours to biuro turystyczne dla takich jak Ty.
Stworzyliśmy je by połączyć miłość do gór z wygodą
ich odwiedzania i ciekawymi możliwościami spędzania
czasu. Jeżeli chcesz zachwycić się pięknem szczytów
lub aktywnie spędzić czas, to nie możesz przegapić na-
szych propozycji. Wystarczy spakować plecak, wziąć
narty lub dobre buty i ruszać na spotkanie z górami!

W ofercie: wyjazdy na narty, wycieczki w góry, orga-
nizacja aktywnego wypoczynku dla grup, w tym wyjaz-
dy firmowe czy wycieczki edukacyjne.

Dla członków NSZZ „Solidarność” przygotowali-
śmy zarówno zniżki na pojedyncze przejazdy na kole-
je w naszych ośrodkach, jak również oferty wycieczek
zorganizowanych. Przygotowaliśmy dla Państwa cie-
kawe wycieczki w 4 ośrodkach.

W sprawie wycieczek zorganizowanych prosimy o
kontakt: rezerwacje@pkltours.pl

PKL oraz PKL TOURS zachęca
do skorzystania ze swojej oferty

Zniżka przy zakupie biletu na kolejkę w sześciu wymienionych
ośrodkach Polskich Kolei Linowych:

Aby uzyskać rabat należy okazać legitymację członkowską NSZZ „So-
lidarność” przed kupieniem biletu w kasie PKL. Oferta obowiązuje do 30
listopada 2023 r. Opiekunem NSZZ „Solidarność” i jednocześnie osobą
wyznaczoną do kontaktu jest Leszek Jankowski tel: 601 090 206
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Według przeprowadzonego w bieżącym miesiącu badania
wśród osób w wieku od 18 lat wzwyż ponad połowa z nich (57%)
przyznaje, że żyje im się gorzej niż rok temu i stać ich na mniej. Co
trzeci badany (34%) twierdzi, że żyje mu się na podobnym pozio-
mie i stać go na tyle samo, co rok temu, a prawie co dziesiąty
(9%) ocenia, że żyje mu się lepiej niż rok temu i stać go na więcej.

O ile większość wyborców partii opozycyjnych przyznaje, że
obecnie żyje im się gorzej niż rok temu i stać ich na mniej (Koalicja
Obywatelska – 68%, Konfederacja – 67%, Lewica – 66%, PSL z
Polską 2050 – 57%), to już wśród wyborców PiS, takich osób jest
zaledwie jedna trzecia (35%). W elektoracie partii rządzącej najwię-
cej jest osób, prawie połowa (48%), które przyznały, że żyje się im
na podobnym poziomie jak rok temu i też najwięcej jest takich,
które twierdzą, że teraz żyje im się lepiej niż rok temu (17%).

(...) Kiedy spojrzymy na odpowiedzi osób pracujących, to 42%
z nich przyznało, że nie otrzymało podwyżki wynagrodzenia w
ciągu ostatniego roku. Najwięcej osób, które otrzymały podwyż-
kę, było wśród pracujących wyborców PSL i Polski 2050 (74%)
oraz wyborców PiS (69%). Wśród pracujących wyborców Koali-
cji Obywatelskiej, Lewicy i Konfederacji podwyżkę otrzymało
trochę ponad połowę osób (Lewica – 55%, KO – 54%, Konfede-
racja – 51%). Spośród tych pracujących osób, które otrzymały
podwyżkę w ciągu ostatniego roku, najwięcej było takich, któ-
rych podwyżka mieściła się w przedziale 5-10% wynagrodzenia
(47%). 29% pracowników otrzymało podwyżkę niższą niż 5%,
17% – między 10-15%, a najmniej (7%) – powyżej 15% wynagro-
dzenia. Zdecydowana większość podwyżek (93%) wyniosła po-
niżej 15%, czyli przeważnie poniżej kwietniowej inflacji, która
według wstępnych szacunków GUS wyniosła 14,7%.

(wg ciekaweliczby.pl)

Oceniamy swój poziom życia

40 lat temu zmarł Grzegorz Przemyk
14 maja 1983 r., w szpitalu w Warszawie, w wyniku ciężkich

obrażeń narządów jamy brzusznej, zmarł Grzegorz Przemyk, syn
opozycyjnej działaczki i poetki Barbary Sadowskiej. Trzy dni
później obchodziłby swoje 19. urodziny.

Dr Grzegorz Majchrzak z Biura Badań Historycznych IPN wska-
zuje: Grzegorz Przymyk był jedną z kilkudziesięciu ofiar szero-
korozumianego stanu wojennego. Jego przypadek jest jednak
szczególny z kilku powodów. Po pierwsze jego matce, Barba-
rze Sadowskiej, poetce związanej z opozycją i działaczce Ko-
mitetu Prymasowskiego grożono kilkukrotnie tym, że syna coś
złego może spotkać. Po drugie tak naprawdę Grzegorz Prze-
myk został zakatowany przez funkcjonariuszy milicji na komi-
sariacie na Jezuickiej w Warszawie przy swoich kolegach. Je-
den z jego kolegów Cezary Filozof, był naocznym świadkiem
bicia, więc sprawę nie dało się całkowicie ukryć.

Przebieg wydarzeń
Po południu 12 maja 1983 r. Grzegorz Przemyk, uczeń XVII

Liceum Ogólnokształcącego im. Andrzeja Frycza-Modrzewskie-
go, świętował wraz z kolegami Cezarym Filozofem i Jakubem
Kotańskim zdaną maturę. Grupka kolegów przyciągnęła uwagę
załogi stojącego przy placu Zamkowym radiowozu i funkcjona-
riuszy ZOMO. Dwaj z nich wylegitymowali młodzież. Przemyk
nie miał przy sobie dowodu osobistego. Zomowcy zażądali więc,
aby pojechał z nimi na pobliski komisariat. Około 17.30 Przemyk
wraz z Cezarym Filozofem znaleźli się w komisariacie przy ul.
Jezuickiej 1/3. Obaj zostali pobici przez funkcjonariuszy. Najbar-
dziej ucierpiał Przemyk, który został kilkukrotnie uderzony silnie
w brzuch. Bijcie tak, żeby nie było śladów! – krzyczał Arkadiusz
Denkiewicz, dyżurny komisariatu, do swoich kolegów milicjan-
tów. Krzyki katowanego Przemyka były słyszane na zewnątrz
komisariatu.

Około godziny 18.00 przed komisariat dojechała wezwana przez
milicjantów karetka pogotowia, którą przewieziono pobitego
maturzystę do przychodni na Hożej. Na miejscu stan Przemyka
pogorszył się na tyle, że nie był w stanie samodzielnie iść. W
przychodni pojawiła się również matka pobitego. Widząc, że nie
ma żadnych widocznych obrażeń, poprosiła o zawiezienie go do
domu. Następnego dnia jego stan pogorszył się na tyle, że mat-
ka wezwała karetkę oraz poprosiła o pomoc znajomą lekarkę, któ-
ra zdiagnozowała objawy krwotoku wewnętrznego. W szpitalu
na Solcu stwierdzono ogromne obrażenia wewnętrzne. Jeden z
lekarzy przekazał Barbarze Sadowskiej, że jej syn nie ma szans na
przeżycie. Grzegorz Przemyk zmarł 14 maja o 13.15.

Po tragedii
Śmierć Przemyka była jedną z najgłośniejszych zbrodni apara-

tu bezpieczeństwa PRL i wstrząsnęła opinią publiczną. Jego po-
grzeb odbył się 19 maja 1983 r. Wzięło w nim udział kilkadziesiąt
tysięcy ludzi. Ceremonię na Cmentarzu Powązkowskim poprze-
dziła msza święta w kościele św. Stanisława Kostki, którą konce-
lebrował ks. Jerzy Popiełuszko. Widok lasu rąk unoszących się
w geście solidarności podczas pogrzebu był jaskrawym symbo-
lem rzeczywistych nastrojów oraz mobilizacji społecznej prze-
ciwko władzy.

Władze PRL wykorzystały fakt, że Grzegorz Przemyk nie zmarł
w dniu pobicia, ale dwa dni później i podjęły bezprecedensowe
działania w celu ukrycia prawdziwych sprawców. Postępowanie
w sprawie śmierci jego ustalano na najwyższych szczeblach wła-
dzy, z udziałem samego Wojciecha Jaruzelskiego, pod komendą
generałów Czesława Kiszczaka i Mirosława Milewskiego. Wła-

dze niemal natychmiast rozpoczęły akcję dezinformacyjną, która
miała zmyć odpowiedzialność z milicjantów. Manipulowano,
wywierano naciski na postępowanie prokuratorskie, nękano ad-
wokatów ofiary. W lipcu 1984 r. udało się im doprowadzić do
uniewinnienia dwóch milicjantów z Jezuickiej, w tym dyżurnego
komisariatu. Natomiast w ustawionym procesie, skazano dwóch
sanitariuszy pogotowia ratunkowego, którzy przewozili Przemy-
ka z komisariatu do szpitala. (...) Wymiar sprawiedliwości po 1989
r. okazał się w sprawie Przemyka rażąco nieskuteczny. W sprawie
skazano jedynie Arkadiusza Denkiewicza, który i tak uniknął wię-
zienia ze względów zdrowotnych. (tysol.pl)

W rocznicę śmierci Stanisława Pyjasa oddano mu hołd składa-
jąc  wiązanki kwiatów i zapalajac znicze pod tablicą poświęconą
jegopamięci przy ul. Szewskiej w Krakowie. W imieniu Zarządu
Regionu Małopolskiego NSZZ „Solidarność” kwiaty złożył prze-
wodniczący Regionu Adam Lach.

„Solidarność” nie zapomina

O spadku inflacji w kwietniu zdecydował spadek cen niewiel-
kiej grupy produktów: paliwa potaniały o 0,1 proc., olej napędo-
wy o 6 proc., gaz ciekły o 16,6 proc., choć nie wszyscy tankujący
to odczuli. Gorzej jest z cenami produktów żywnościowych: ryż
zdrożał o 23 proc. rok do roku, mąka o 19,8 proc., pieczywo o 19,2
proc., mięso o 14,3 proc., mleko o 31,3 proc., jaja o 29,1 proc.,
cukier o 67,1 proc., kawa o 19,9 proc.Wyżej o 23,5 proc. kształto-
wały się ceny nośników energii, w tym cieplnej o 40,3 proc. a
elektrycznej o 22,4 proc. Tak więc rację mają osoby znające się na
ekonomii, twierdząc: jeśli spada inflacja, to nie znaczy, że ceny
też będą spadać, bo one dalej rosną, tylko w wolniejszym tempie.

Wpływ inflacji na ceny



NBS - pismo wydawane przez KRH NSZZ "Solidarność"
dla członków i sympatyków Związku. Nakład 1400 szt.

Redakcja: bud. LTT pok. 104, tel. 12 290 38 29
www.krhhts.pl, solidarnosc@krhhts.pl, nbs.krh@poczta.fm
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Wyrazy szczerego współczucia z powodu
śmierci Mamy koledze Krzysztofowi Przepiórze

składają koleżanki i koledzy z Eko-Energii

Wybory w Krajowej Sekcji Górnictwa Soli i Siarki
Po ciężkich miesiącach wyborczych w Organizacjach

Związkowych oraz w Sekcjach Regionalnych, od maja rozpoczął
się gorący okres wyborczy w Krajowych Sekcjach oraz Krajowych
Sekretariatach Branżowych.

Jedną z pierwszych takich struktur, która przeprowadziła wybory
jest Krajowa Sekcja Górnictwa Soli i Siarki. Wybory te odbyły się w
Kopalni Soli w Wieliczce 8 maja 2023.

Uczestnikami WZD było 58 spośród wszystkich 60 delegatów z
pięciu kopalń soli i siarki: Kopalnia Soli Wieliczka, Kopalnia Soli
Bochnia, Kopalnia Soli Kłodawa, Inowrocławska Kopalnia Soli
„Solino” oraz Kopalnia Siarki „Siarkopol” Staszów. Powyższa Sekcja
Krajowa zrzesza 1.152 członków związku skupionych w tych
zakładach.

Gościem specjalnym WZD był Wojewoda Małopolski Łukasz
Kmita. W zebraniu uczestniczył również Przewodniczący Zarządu
Regionu Małopolskiego Adam Lach, Przewodniczący Krajowego
Sekretariatu Górnictwa i Energetyki Jarosław Grzesik, a także Prezes
Zarządu Kopalni Soli Wieliczka Paweł Nowak.

Przed rozpoczęciem obrad odbyła się uroczystość wręczenia barty
górniczej kol. Jarosławowi Grzesikowi za całokształt osiągnięć dla
górnictwa. Odbyło się również wręczenie Złotego Krzyża Zasługi
dla kol. Jerzego Gawędy z Inowrocławia.

Przewodniczącym Krajowej Sekcji Górnictwa Soli i Siarki
ponownie został wybrany Przewodniczący z Kopalni Soli z
Wieliczki, Adam Gawlik. Wybrano również 13 osobową Radę
Sekcji oraz 4 osobową Komisję Rewizyjną, a także 2 delegatów
na Kongres Krajowego Sekretariatu Górnictwa i Energetyki
(trzecim delegatem na Kongres z automatu zostaje
Przewodniczący Sekcji Adam Gawlik).  Andrzej Gębara

Z wielkim żalem informujemy o śmierci drugiej ofiary wypadku,
do jakiego doszło 19 kwietnia na podstacji P-12 w Krakowie.

Z tego powodu RODZINIE śp. Sylwestra Malewskiego
serdeczne wyrazy współczucia składają

koleżanki i koledzy z „Solidarności” Eko-Energii


